Doe

MINISTÉRIO DA TRANSPARÊNCIA E CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
Gabinete do Ministro

SAUS Quadra O I Bloco A, Ed. Darcy Ribeiro- Bairro Asa Sul , CEP 70070-905, Brasília/DF
Telefone: 61 2020-7242/7241 -- www.cgu.gov.br

Ofício n° 19139/2017/GM-CGU

A Sua Excelência o Senhor
DAVI ALCOLUMBRE
Presidente da CPIBNDES
Senado Federal
Praça dos Três Poderes, Anexo li,
Ala Alexandre Costa, Sala 15- Subsolo
70165-900 Brasília, DF

Assunto: Assessoramento à CPI do BNDES (Requerimento no 19/2017- CPIBNDES).

Senhor Senador,

1. Cumprimentando-o, faço referência ao Oficio no 23/2017, de 19110/2017, para indicar a
Vossa Excelência o servidor Marco Antônio Prandini, para assessorar os trabalhos da Comissão
Parlamentar de Inquérito do BNDES, criada pelo Requerimento n° 375, de 2017, do Senado Federal.

2. Entretanto, como a capacidade operacional deste Órgão de Controle está comprometida
com atividades previamente inseridas em seu Plano Operacional e Tático de 2017/2018, com entregas
previstas e acordadas para os próximos meses, o servidor indicado ficará alocado sob demandas da
Comissão, a partir do dia 13 de novembro, compatibilizando o assessoramento às suas atividades
vinculadas aos trabalhos próprios da CGU.

3. Acrescento que o Sr. Arthur D'Ávila Lins Lemos, Coordenador-Geral de Auditoria da
Área Fazendária, poderá, eventualmente, colaborar também no processo de assessoramento técnico,
quando for possível a compatibilização de sua agenda com os trabalhos executados pela Comissão.

4.
adicionais.

Finalizando, coloco-me à disposição para quaisquer esclarecimentos ou informações

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por JOSE MARCELO CASTRO DE CARVALHO, Ministro de

Estado da Transparência e Controladoria-Geral da União, Substituto, em 08/11/2017, às 08:29,

conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §1º, do Decreto nº 8.539, de 08 de
..._ ___ ........ ....., outubro de 2015.